
Bibliyometrik analiz; bir yayının çalışma alanı, 
yazar ve kurum bilgileri, yayınlandığı ülke, aldığı atıf 
sayısı, yayınlar arası bağlantılar ve iş birlikleri ile il-
gili verileri sunan bir değerlendirme ve analiz yönte-
midir. Bu veri ağları incelenen konu ile ilgili görsel 

ve aynı zamanda genel bir bakış açısı sunar. Bu de-
ğerlendirme ülkeler, kurumlar ve yayınlar arası bağ-
lantının yanı sıra belli bir konu ile ilgili mevcut 
gelişmeleri zaman bazında kesitsel olarak inceleme 
imkânı da sunar. Bibliyometrik analizlerde incelenen 
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Endodontide İrrigasyon: Son 15 Yılın En Çok Atıf Alan  
50 Makalesi: Bibliyometrik Analiz Çalışması 
Irrigation in Endodontics: Bibliometric Analysis of the  
50 Most Cited Articles of the Last 15 Years 
     Hatice SAĞLAMa 
aBiruni Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi, Endodonti AD, İstanbul, Türkiye

ÖZET Amaç: Bu çalışmanın amacı, endodontide irrigasyon konusu-
nun güncel kullanımı ile ilgili yayınlanmış en çok alıntı yapılan 50 ma-
kaleyi belirlemek ve eleştirel olarak değerlendirmek için bibliyometrik 
ve görselleştirilmiş bir analiz gerçekleştirmektir. Gereç ve Yöntem-
ler: Web of Science veri tabanını kullanarak ayrıntılı literatür kaynak-
larını belirlemek için elektronik tarama yapıldı. Literatür taraması 
sırasında kullanılan anahtar kelimeler; “irrigasyon”, “irrigasyon akti-
vasyon” ve “endodontik irrigasyon” idi. İngilizce dilde yapılan arama 
sonuçlarında yer alan bütün makaleler atıf sayılarına göre en yüksekten 
en düşüğe doğru sıralandı ve son 15 yılın en çok atıf alan 50 makalesi 
seçildi. Sonuçlar özetlendi ve bir elektronik tabloda işlendi. Bulgular: 
Tarama sonucunda 115 makale elde edildi, buna göre taramada en çok 
atıf alan 50 makale çalışmaya dâhil edildi. Buna göre en çok makale 
2020 yılında yayınlanırken, en az makale 2011 yılında yayınlandı. Du-
arte, 7 makale ve toplamda 118 atıf sayısı ile bu konudaki en üretken 
araştırmacı olarak belirlendi. En fazla makale üreten ülke Brezilya ve 
en fazla makale üreten kurum Sao Paulo Üniversitesi olarak belirlendi. 
Konu ile ilgili en fazla makale yayınlayan dergiler ise “Journal of En-
dodontics” ve “International Endodontic Journal” olarak belirlendi. 
Sonuç: Birçok yazar, enstitü ve uluslararası iş birliği ile bağlantılı ya-
yınların sayısındaki artış endodontide irrigasyon konusunun güncelli-
ğinin arttığını ve bu konuda ilerleme kaydedildiğini göstermiştir. 
 
Anah tar Ke li me ler: Analiz; bibliyometrik;  

                endodonti; kök kanal irrigantları 

ABS TRACT Objective: The aim of this study was to perform a bib-
liometric and visualized analysis to identify and critically appraise the 
50 most cited articles on the current use of irrigation in endodontics. 
Material and Methods: An electronic search was conducted to iden-
tify detailed literature sources using Web of Science database. Key-
words used during the literature review; “'irrigation”, “irrigation 
activation” and “endodontic irrigation”. All articles in the English lan-
guage search results were ranked according to their citation numbers, 
and the 50 most cited articles of the last 15 years were selected. The re-
sults were summarized and processed in a spreadsheet. Results: As a 
result of the screening, 115 articles were obtained, and the 50 most cited 
articles were included in the study. Duarte was identified as the most 
productive researcher on this subject, with 7 articles and 118 citations 
in total. The country that produced the most articles was Brazil and the 
institution that produced the most articles was the University of Sao 
Paulo. The journals that published the most articles on the subject were 
determined as “Journal of Endodontics” and “International Endodontic 
Journal”. Conclusion: The increase in the number of publications re-
lated to many authors, institutes and international collaborations has 
shown that the topic of irrigation in endodontics has increased and 
progress has been made in this regard. 
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parametrelerden biri olan “atıf sayısı” oldukça önem-
lidir. Atıf sayısı makalenin bilimsel kalitesini yansıt-
maz, ancak o yayına atıf yapan yayınlar üzerindeki 
etkisini gösterebilir. Yapılan alıntıların makaleler, bi-
limsel faaliyet etkinlikleri, ülkelere göre değerlendi-
rilmesi, bilim bibliyografisinde alıntı analizi olarak 
adlandırılır.1 Yüksek atıf oranına sahip makalelerin o 
konu ile ilgili ileride yapılacak çalışmalara ve klinik 
uygulamalara örnek olarak rehberlik etmesi muhte-
meldir.  

Endodontik tedaviler çeşitli sebeplerle canlılı-
ğını yitirmiş pulpa dokusunun, enfekte kök kanal sis-
teminin temizlenmesi, şekillendirilmesi ve 3 boyutlu 
olarak doldurulmasını hedefler. Kök kanal sistem-
leri, aksesuar kanallar, anastomozlar, apikal delta, 
istmuslar, C-şekilli kanallar gibi kompleks yapıları 
içerir.2 Bu sebeple, mekanik temizleme enfekte do-
kuların ve mikroorganizmaların tamamen uzaklaştı-
rılmasında yeterli değildir.3 Kök kanal sisteminde 
yüksek oranda mikroorganizma eliminasyonu ve iyi-
leşmenin sağlanabilmesi için mekanik şekillendir-
meye ek olarak irrigasyon yapılması önerilir. 
Geçmişten günümüze irrigasyon konusu ile ilgili ya-
pılmış birçok çalışma mevcuttur. İrrigasyon tekniği 
ile ilgili olarak kanal içine verilen solüsyonu geri çe-
kebilen bir mekanizma oluşturulmuş ve bu teknik 
1973 yılında yayınlanmıştır.4 Ultrasonik aktivasyo-
nun endodontik irrigasyon yöntemi olarak kullanıl-
ması ise ilk kez 1976 yılında yayınlanmış bir 
makalede belirtilmiştir.5 Endodontik irrigasyon iğ-
neleri ise 1976’da yayınlanan bir makale ile tanıtıl-
mıştır ve günümüzde de hâlâ aktif bir şekilde 
kullanılmaktadır.6 Sonraki yıllarda irrigasyonu taki-
ben Er:YAG lazerin kök kanal duvarlarındaki dezen-
feksiyon etkinliği incelenmiştir.7 2000 yılından sonra 
ise irrigasyon cihazları ve aktivasyon yöntemleri ile 
ilgili çalışmalar hız kazanmıştır. 2003 yılında yapı-
lan bir çalışmada, farklı irrigasyon solüsyonlarının 
farklı lazer tipleri ile aktivasyonunun kök dentininin 
geçirgenliğine etkisi incelenmiştir.8 Pasif ultrasonik 
aktivasyonun farklı kanal patlarının penetrasyonuna 
etkisi, irrigasyon aktivasyon sistemlerinin smear kal-
dırmadaki etkinliği, farklı irrigasyon solüsyonu kom-
binasyonlarının smear kaldırmadaki etkinliği 
incelenen diğer konulardır.9-11 Farklı irrigasyon re-
jimlerinin onarılan furkal perforasyonların sızdır-

mazlığı üzerine etkisi de farklı bir bakış açısı ile ya-
pılmış bir diğer çalışmadır.12 

Bu bibliyometrik analizin amacı, endodontik te-
davilerin çok önemli bir basamağını oluşturan irri-
gasyon ile ilgili en çok atıf alan 50 makaleyi 
belirlemek, endodontide güncel irrigasyon yöntem-
lerini irdeleyerek ülkelerin, kurumların, yazarların, 
dergilerin ve anahtar kelimelerin önemini değerlen-
dirmektir. 

 GEREÇ VE YÖNTEMLER 
Çalışmamızda belirli bir veri tabanında mevcut olan 
çalışmaların bibliyometrik dataları kullanıldığı için 
etik onay gerekmedi. Literatür kaynaklarını belirle-
mek için 20 Nisan 2024 tarihinde Web of Science 
(WoS) veri tabanında tarama yapıldı. Elektronik 
arama, özet, anahtar kelimeler ve başlık kısımlarını 
içeren konu alanıyla sınırlandırıldı. Sonuçlar araş-
tırma alanı “diş hekimliği ağız cerrahisi” kategori-
sine göre filtrelendi. Yayın yılı olarak son 15 yıl 
(2010-2024 yılları arası) filtrelendi. Literatür tara-
ması sırasında; “irrigasyon”, “irrigasyon aktivasyon” 
ve “endodontik irrigasyon” anahtar kelimeleri kulla-
nıldı. Web of Science indeksi SCI-Expanded (Sci-
ence Citation Index Expanded) olan yayınlar dâhil 
edildi. Yayın dili İngilizce dışında olan çalışmalar, 
çalışma dışı bırakıldı. Elde edilen yayınlar alıntı sa-
yılarına göre en yüksekten en düşüğe doğru sıralandı. 
En çok alıntıya sahip 50 makale çalışmaya dâhil 
edildi. Araştırmacı, olası hataların önüne geçmek için 
dâhil etme ve hariç tutma kriterlerini farklı zaman-
larda 3 kez tekrarlayarak güncelliği ve doğruluğu 
kontrol etti. Her makaleye ait makale başlığı, yayın 
yılı, alıntı sayısı, ilk yazar ismi, ülkesi, kurumu kay-
dedildi. Alınan kayıtların, Sekmeyle Ayrılmış Dosya 
(Tab Delimited File) formatında dışa aktarımı ger-
çekleştirildi. Atıf alan referanslar bir bibliyometrik 
yazılım programı (VOSviewer v1.6.14.; Bilim ve 
Teknoloji Çalışmaları Merkezi, Leiden Üniversitesi, 
Hollanda) yardımı ile işlendi. Sonuçlar elektronik bir 
tabloda işlenerek özetlendi. “Analiz sonuçları” ve 
“alıntı raporu” verileri WoS fonksiyonu olarak grafik 
ve tablo şeklinde toplandı. Analiz edilen verilerin 
görsel haritalandırılması amacıyla VOSwiever yazı-
lımı kullanıldı. 
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 BULGULAR 
Yapılan tarama sonucu 115 makale elde edildi ve içlerinde 
en çok atıf alan 50 makale çalışmaya dâhil edildi. Tablo 1, 
Wos veri tabanı baz alınarak irrigasyon ile ilgili en çok 
atıf alan ilk 10 makalenin başlığını, ilk yazarını, yayın yı-
lını, yayınlandığı dergiyi ve alıntı sayısını göstermektedir. 
Buna göre en çok atıf alan makale 149 atıf ile Dutner ve 
ark.nın 2012 yılında Journal of Endodontics dergisinde 
yayınlanan makalesi idi.13 En çok atıf alan 50 makale ara-
sında en az atıf alan makale ise 18 atıf alan Mancini ve 
ark.nın 2021 yılında BMC Oral Health dergisinde yayın-
lanan “FESEM evaluation of smear layer removal from 
conservatively shaped canals: laser activated irrigation 
(PIPS and SWEEPS) compared to sonic and passive ult-
rasonic activation-an ex vivo study” isimli makalesi idi.14 

Yıllara göre makale dağılımına bakıldığında en çok 
makale 2020 yılında, en az makale ise 2011 yılında ya-
yınlanmıştır. Buna göre 115 makalenin 13 (%11,304) 
tanesinin 2020 yılında 2 tanesi ise 2011 yılında yayın-
lanmıştır (%1,739). Diğer yıllara ait yayın sayısı dağı-
lımı Şekil 1’de görülmektedir.  

Yayınların yıllara göre toplam atıf sayısına ait bilgi-
ler de Şekil 1’de gösterilmiştir. Buna göre 2022 yılı 12 
yayın ve toplam 456 atıfla en yüksek sayıda atıf alan yıl-
dır. En fazla yayın ise 2020 yılında çıkmıştır ve 13 yayın 
toplamda 339 atıf almıştır. En az sayıda yayın 2011 yı-
lında yayınlanmıştır ancak bu yılda yayınlanan 2 yayın 
toplamda 12 atıf almıştır. Buna karşın 2010 yılında ya-
yınlanan 3 makale ise toplamda 2 atıf almıştır ve toplam 
en az atıf sayısını oluşturmaktadır. 

Makale sayıları, yayınlandıkları dergiler ve atıf iliş-
kilerine bakıldığında “Journal of Endodontics” dergisi bu 
konu ile ilgili toplamda 25 makale yayınlamış ve toplamda 
1.240 atıf almıştır. İkinci olarak “International Endodon-
tic Journal” dergisi ise 10 makale yayınlamış ve toplamda 
528 atıf almıştır. Üçüncü dergi ise toplam 7 yayın 253 atıf 
ile “Clinical Oral Investigations” dergisi olmuştur. Diğer 
dergilere ait bilgiler Tablo 2’de gösterilmiştir.  

Şekil 2’de yıllara göre ortak yazarlar arasındaki ilişki 
gösterilmektedir. Duarte 7 makale ve toplamda 118 atıf 
sayısı ile en üretken araştırmacı olarak belirlendi. Yazar-
ların bağlı oldukları kurumlar değerlendirildiğinde ise 
konu ile ilgili en fazla makale üreten kurumun Sao Paulo 
Üniversitesi olduğu görülmektedir (Şekil 3). 
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Şekil 4 yıllara göre çalışmaya dâhil edilen araş-
tırmalarda kullanılan anahtar kelimeleri göstermek-
tedir. Şekil 5 ise yapılan çalışmaların ülkelere göre 
dağılımını göstermektedir. Buna göre ilgili çalışma-
ların yayınlanmasında en üretken ülke 43 yayın ile 
Brezilya olmuştur. İkinci en çok yayın çıkaran ülke 
ise Amerika Birleşik Devletleri olmuştur. Türkiye ise 
toplamda 10 yayın ile bu sıralamada 4. olmuştur. 

Makalelerin araştırma konuları çoğunlukla irri-
gasyon yöntemleri ve çeşitli parametreler üzerindeki 
etkileri ile ilgilidir. Birçok çalışma irrigasyon trend-
leri, farklı irrigasyon ve irrigasyon-aktivasyon proto-

kolleri, bunların smear kaldırma üzerine etkisi, den-
tin tübüllerine irrigasyon solüsyonu ve kanal patı pe-
netrasyonunu incelemiştir.13-16 Bunların yanında 
irrigasyon sistemlerinin kök kanal dezenfeksiyonu 
üzerine etkisini, foton indükleyici fotoakustik akışın 
dekontaminasyon etkinliğini inceleyen çalışmalar da 
vardır.17,18 In vivo olarak ise farklı irrigasyon sistem-
lerinin postoperatif ağrıya etkisi de incelenen konular 
arasındadır.19 

 TARTIŞMA 
Bu çalışmada güncel endodontide “irrigasyon” te-
melinde son 15 yılın en çok atıf alan 50 makalesinin 
analiz edilmesi ve değerlendirilmesi amaçlandı. 
Elektronik ortamda yapılan bu literatür taramasına 
göre diş hekimliğinde ve endodontide irrigasyon ile 
ilgili makale sayısı ve atıf sayısı artmaktadır. Bu 
artış irrigasyon konusunun popülerliğinin ve bu ko-
nudaki araştırmaların gün geçtikçe artacağına işaret 
etmektedir. 

Üretken dergiler, belirli bir alanındaki makale-
lerin önemli bir kısmını barındırır ve daha sonra yeni 
makaleler tarafından yüksek oranda alıntılanır.23 

Bu çalışmanın sonuçlarına göre irrigasyon ko-
nusu ile ilgili en yüksek katkı sağlayan dergiler en-
dodonti alanında etki faktörü en yüksek 2 dergi olan 
Journal of Endodontics ve International Endodontic 
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ŞEKİL 1: Yıllara göre yayın dağılımı.

Toplam Toplam 
Dergi adı yayın sayısı atıf sayısı 
Journal of Endodontics 25 1240 
International Endodontic Journal 10 528 
Clinical Oral Investigations 7 253 
Australian Endodontic Journal 2 87 
Medicina Oral Patologia Oral Y Cirugia Bucal 1 50 
Dental Materials 1 47 
Journal of the American Dental Association 1 29 
Operative Dentistry 1 28 
Journal Of Dentistry 1 25 
BMC Oral Health 1 18

TABLO 2:  Dergilerin son 15 yıldaki yayınlarının  
toplam atıf sayısı.



Journal olmuştur. Bu dergiler irrigasyon ile ilgili araş-
tırmaları yayınlama konusunda diğer dergilere göre 
öne çıkmıştır.  

Yapılan bazı atıf analizlerinde incelenen yayın-
ların Bradford yasasına göre dağıtıldığı belirlenmiş-
tir.24 Bu yasa, alanında etkili bazı dergilerin, o 
alandaki makalelerin yüksek bir kısmını oluşturdu-
ğunu ifade eder.25 Böylece etki faktörü yüksek bu 
dergilerde yayınlanan makalelere atıfta bulunulma ih-
timali daha yüksektir.26 Bu sebeple, bu iki dergi ala-
nındaki en önemli dergiler sayılabilir, çünkü bu 
alanda en fazla alıntı yapılan makalelerin büyük bir 
çoğunluğunu bu dergiler yayınlamıştır. Bir derginin 
etki faktörünün yüksek olması alanında prestijli bir 

dergi olduğunu gösterir ve öncelikli tercih sebebidir. 
Bu durum ilgili konu ile alakalı çalışma yapmış bir 
araştırmacının çalışmasını yayınlamak için bu dergi-
leri tercih etmesine öncülük edecektir. Ancak tek bir 
alana spesifik olmayan multidisipliner ve yüksek etki 
faktörüne sahip dergiler de yüksek atıf oranına sahip 
olabilir. İrrigasyon konusu son yıllarda diş hekimli-
ğinde, özellikle endodonti alanında çok fazla mater-
yal ve yeni teknoloji gelişimi ile birlikte daha fazla 
irdelenmeye ve araştırılmaya başlanmıştır. Litera-
türde diş hekimliği ile ilgili farklı bibliyometrik ana-
lizler incelendiğinde materyal çalışmalarında Clinical 
Oral Investigations, Dental Materials ve Materials 
gibi dergilerin öne çıktığı görülmektedir.27 İnceledi-
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ŞEKİL 2: Yıllara göre ortak yazarlar arasındaki ilişki.

ŞEKİL 3: Kurumlara göre yayın sayısı.



ğimiz konu ile ilgili son 15 yılda bu dergilerde ya-
yınlanmış çalışmaların mevcut olması da bu bulguyu 
desteklemektedir. 

Atıf sayısı zamana bağlı bir parametredir, bu se-
beple eski yayınların yeni yayınlara oranla daha fazla 
atıf alması beklenmektedir.28 Bir makalenin asıl et-
kisi yayınlandıktan en az 20 yıl sonra elde edilir.29 
Ancak yıllara göre yayın sayısı ve atıf oranına bakıl-
dığında son yıllarda yayınlanan makalelerin atıf sa-
yılarının daha eski makalelere göre daha yüksek 
olduğu görülmektedir (Şekil 1). Bu durum irrigasyon 
konusu ile ilgili yayın sayısının aktif ve hızlı bir şe-

kilde arttığını, atıf için yararlanılacak güncel makale 
sayısının hem daha fazla olduğunu hem de işlenen 
konuların daha popüler olduğunu göstermektedir di-
yebiliriz.  

Bu çalışmada ilgili konunun araştırılmasında 
veri tabanı olarak Web of Science kullanılmıştır. Web 
of Science (WoS), 1945’e kadar olan yayınları ba-
rındırması nedeniyle atıf analizi aracı olarak kullanı-
lan popüler bir veri tabanıdır.30 Web of Science’ın 
sağlık bilimleri alanında benzer veri tabanlarına göre 
daha fazla makaleye ulaşmayı sağlayan bir veri ta-
banı olması bu seçimde etkili olmuştur. Ayrıca Go-

Hatice SAĞLAM Turkiye Klinikleri J Dental Sci. 2024;30(4):615-23

620

ŞEKİL 4: Yıllara göre kullanılan anahtar kelimeler.

ŞEKİL 5: Ülkelere göre yayın sayısı dağılımı.

43 
Brezilya

23 
Amerika Birleşik Devletleri

11 
İtalya

10 
Türkiye

7 
Hindistan

6 
Çin Halk  
Cumhuriyeti

6 
İspanya

5 
Avustralya

4 
Hollanda

3 
Suudi  
Arabistan

2 
Kanada

4 
İsviçre

6 
Belçika

4 
Mısır

4 
İngiltere



ogle Akademik’te (Google, ABD) indekslenen der-
gilerin zaman zaman değişiklik göstermesi sebebi ile 
atıf sayılarında farklılıklar görülebilir ve bu durum 
objektif bir değerlendirmenin önüne geçebilir. Yapı-
lan bir çalışmada farklı veri tabanlarında yapılan ta-
ramalarda atıf sayılarının değişiklik gösterebileceği, 
ayrıca Google Akademik’in bitirme tezlerini, konfe-
ranslarda sunulan bildirileri de içermesi sebebi ile 
yeterli teknik hassasiyeti sağlayamayabileceği belir-
tilmiştir.31 Başka bir çalışmada WoS, Google Aka-
demik ve Scopus veri tabanlarının makalelerin 
bilimsel alanları, yayınlandığı yıllar ve dergilere göre 
alıntı sayılarının niceliksel ve niteliksel olarak deği-
şiklik gösterebileceği belirtilmiştir.30,31 Ayrıca bazı 
makaleler mevcut veri tabanlarının hepsinde bulun-
mayabilir.31 

Çalışmada en üretken yazarlar incelendiğinde 
ülke olarak Brezilya üniversitelerindeki araştırmacı-
ların öne çıktığı görülmektedir. Bir çalışmanın atıf 
sayısı açık erişimli dergiler veya opsiyonel olarak 
açık erişim seçeneği olan dergiler ile daha çok okura 
ulaşılarak artırılabilir. Bu durum da ekonominin iyi 
olduğu bir durumda sağlanabilir. Buna göre sosyo-
ekonomik olarak daha geride kalmış ülkeler veya 
araştırma olanakları yetersiz olan ülkeler genel ola-
rak daha az katkıda bulunmuştur.32 Bu durumda Bre-
zilya üniversitelerindeki araştırmacıların bu konulara 
ilgisi olduğunu ve güncel olarak bu konu ile aktif ça-
lışmalar yürüttüğünü söyleyebiliriz. Ayrıca en çok 
katkıda bulunan yazar bu konu ile ilgili 7 makale üre-
tirken diğer araştırmacılar dörder yayın ile benzer 
yayın sayısını paylaşmışlardır. Bu durum sadece be-
lirli bir grubun değil, çeşitli yazarların mevcut ko-
nuya ilgisi ve yönelimi olduğunu göstermektedir. 

Bu çalışmada en çok atıf alan ilk 3 makaleye ba-
kıldığında işlenen konuların; endodontistler arasında 
kullanılan güncel irrigasyon protokolleri, farklı irri-
gasyon protokollerinin inatçı mikroorganizmalar üze-
rindeki antibiofilm aktivitesi ve farklı irrigasyon 
aktivasyon sistemlerinin lateral kanallara ulaşma ve 
temizleme etkinliği olduğu görülmektedir. Buna göre 
irrigasyon konusu endodontide güncel olarak kulla-
nılan solüsyonlara ek olarak farklı irrigasyon proto-
kolleri, irrigasyon-aktivasyon yöntemleri ve bu 
yöntemlerin dezenfeksiyon açısından etkinliği ile 
gündemdedir denilebilir. 

Bu çalışmadan elde edilen bulgular, seçilen 
anahtar kelimelerin mevcut yayınların eğilimi konu-
sunda belirleyici olabileceğini ortaya koydu. Anah-
tar kelimeler literatürün tam anlamı ile belirlenmesine 
yardım eder ve bir çeşit “kodlu mesaj” görevi görür.33 
Bu sebeple, literatürü belirlemeye yardımcı olacak 
doğru anahtar kelimeler seçilmelidir.34 Yapılan tara-
malarda en yüksek sıklıkta kullanılan anahtar keli-
meler, araştırmacıların ilgili makalelere ulaşmasını 
kolaylaştıracaktır. 

Çalışmamızda dergilerin, ülkelerin, kurumların 
ve atıf bazlı aşamaların zaman bazında eklendiği kap-
samlı bir tarama ile yapılmış olması çalışmanın en 
güçlü yönü olarak görülebilir.  

Ancak bu sonuçlar analiz edilirken bazı sınırla-
maların da mevcudiyetini unutmamak gerekir. Önce-
likle atıf analizi çalışmalarının doğruluğu çalışmada 
kullanılan veri tabanının eksikliklerinden negatif et-
kilenmektedir. Bu çalışmada WoS veri tabanında 
İngilizce dilde ve indeksi SCI-Expanded olan der-
gilerde yayınlanmış çalışmalar analiz edilmiştir. Bir 
derginin indeksi ve etki faktörü derginin kalitesi ile il-
gili bilgi veren önemli bir parametredir. Bu sebeple 
çalışmamızda yüksek etki faktörü olan SCI-Expan-
ded dergilerin yayınları analiz edilmiştir. Bu durum 
atıf sayısı yüksek ancak bu indekste yayınlanmamış 
yayınların göz ardı edilmesine sebep olmuş olabilir. 
Benzer şekilde bu çalışmada, literatürde en geçerli dil 
olan İngilizce yayınlar analiz edilmiştir ve bu durum 
da atıf sayısı yüksek olan farklı dildeki önemli ma-
kalelerin göz ardı edilmesine sebep olmuş olabilir. 
Ayrıca anahtar kelimeleri bizim seçtiğimiz anahtar 
kelimeleri içermeyen, farklı konu başlığı ve farklı 
anahtar kelimeler kullanılmış makalelerin de bu tara-
mada atlanmış olma ihtimali bu çalışmanın limitas-
yonlarından biridir. Bu çalışmada son 15 yıla ait 
makaleler incelenmiştir ve buna göre daha eski yıl-
larda atıf oranı daha yüksek olan çalışmaların da göz 
ardı edilmiş olma ihtimali bu çalışmanın başka bir li-
mitasyonu olarak düşünülebilir. 

 SONUÇ 
İrrigasyon ile ilgili yapılan çalışmaların ve atıfların 
sayısındaki artış, irrigasyon konusunun güncel endo-
dontide gittikçe daha fazla işlenmeye başlandığını 
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göstermektedir. Endodontik tedavilerde etkin bir kök 
kanal dezenfeksiyonu için etkin bir irrigasyon hedefi 
öne çıkmaktadır. Bu çalışmanın sonuçları irrigasyon 
ile ilgili gelişmelerin önümüzdeki yıllarda daha da ar-
tacağına işaret etmektedir. 

Finansal Kaynak 

Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili doğru-
dan bağlantısı bulunan herhangi bir ilaç firmasından, tıbbi alet, 
gereç ve malzeme sağlayan ve/veya üreten bir firma veya herhangi 
bir ticari firmadan, çalışmanın değerlendirme sürecinde, çalışma 

ile ilgili verilecek kararı olumsuz etkileyebilecek maddi ve/veya 
manevi herhangi bir destek alınmamıştır. 

Çıkar Çatışması 
Bu çalışma ile ilgili olarak yazarların ve/veya aile bireylerinin 
çıkar çatışması potansiyeli olabilecek bilimsel ve tıbbi komite üye-
liği veya üyeleri ile ilişkisi, danışmanlık, bilirkişilik, herhangi bir 
firmada çalışma durumu, hissedarlık ve benzer durumları yoktur. 

Yazar Katkıları 
Bu çalışma tamamen yazarın kendi eseri olup başka hiçbir yazar 
katkısı alınmamıştır.
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